
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 51 (616) 
30 августа
2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 23.08.2019 № 1153
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу «Развитие коммунальной ин-
фраструктуры» 

На основании постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 337 «О разработке, 
реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие коммунальной инфраструктуры», утвержденную постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 1001 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.02.2014 № 166, от 27.02.2014 № 181, от 31.03.2014 № 353, от 02.07.2014 № 1094, от 
05.08.2014 № 1334, от 29.08.2014 № 1435, от 24.09.2014 № 1532, от 05.11.2014 № 1765, от 24.02.2015 № 166, от 27.05.2015 № 640, от 10.09.2015 № 2000, от 12.10.2015 
№ 2176, от 19.10.2015 № 2218, от 18.12.2015 № 2509, от 24.08.2016 № 958, от 11.10.2016 №1177, от 27.12.2016 № 1533, от 07.07.2017 № 682, от 09.10.2017 № 1095, от 
13.11.2017 № 1327, от 25.04.2018 № 426, от 10.08.2018 № 859, от 08.11.2018 № 1211, от 03.12.2018 № 1330, от 20.02.2019 № 256, от 05.06.2019 № 734) (далее - Программа), 
изложив Приложение к Программе «Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструк-
туры» изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области Копосова Д.В.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»Кировской области  М.А. Шинкарёв

Приложение к муниципальной программе
«Развитие коммунальной инфраструктуры» 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры» 

№
п/п Мероприятие

Перечень
выполняемых

работ

Источники
финансиро-

вания

Объемы финансирования, тыс.руб. Исполнители и 
участники

муниципальной про-
граммы

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Задача 1 – Обеспечение выполнения работ по капитальному ремонту, ремонту и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры города
1 Обеспечение 

проектирования
капитального
ремонта и 
модернизации 
объектов
коммунальной
инфраструкту-
ры города

1.Подготовка материалов к 
техническому обоснованию
необходимости обеспече-
ния независимого источни-
ка водоснабжения
г.Кирово-Чепецка от 
подземного источника водо-
снабжения в Куменском 
районе Кировской области

бюджет
муниципаль-
ного
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
муниципального 
образования
(ответственный
исполнитель)
МУП«Водоканал»
(участник
по согласованию)
МКУ «Техцентр»
(участник по согла-
сованию)2.Разработка проекта 

капитального ремонта и 
реконструкции наружной 
тепловой сети мкр.
Каринторф

бюджет 
муниципаль-
ного
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.Разработка схемы 
водоснабжения и 
водоотведения г.Кирово-
Чепецка

бюджет 
муниципаль-
ного
образования

500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.Субсидия для фи-
нансового обеспечения 
(возмещения) затрат в 
связи с выполнением 
работ по проведению 
технического обследова-
ния централизованных 
систем водоснабжения 
и водоотведения на тер-
ритории муниципального 
образования

бюджет 
муниципаль-
ного
образования

890,0 0,0 890,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Актуализация схемы 
теплоснабжения муни-
ципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

бюджет 
муниципаль-
ного
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Проведение
капитального 
ремонта, ремон-
та и модерни-
зации
объектов 
коммунальной 
инфраструкту-
ры города

1.Капитальный ремонт, 
ремонт и модернизация 
уличных сетей водоводов, 
канализации, теплосетей

бюджет
муниципаль-
ного
образования

4083,1 2365,5 1299,5 80,0 90,0 90,0 158,1 0,0 0,0 Администрация 
муниципально-
го образования 
(ответственный 
исполнитель) 
МКУ«Техцентр» 
(участник
по согласованию) 
МУП«Водоканал» 
(участник по со-
гласованию) МУП 
«Коммунхоз» (участ-
ник по согласова-
нию) МКУ«ДЭС» 
(участник по согла-
сованию)



№ 51 (616) 30 августа 2019 года

2

2.Капитальный ремонт 
напорных коллекторов 
d400 от КНС-10 до 
колодца гасителя К-3 г. 
Кирово-Чепецка

3646,2 3646,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.Капитальный ремонт 
коллектора Ду 800 от 
ул.Ленина вдоль ОАО 
«Вэлконт» с переходом 
ул.Ленина

7941,5 0,0 0,0 836,5 7105,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Капитальный ремонт и 
модернизация тепловых 
сетей мкр.Каринторф

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Ремонт и модерниза-
ция сетей
наружного освещения

2483,4 888,7 234,8 59,5 820,0 436,5 43,9 0,0 0,0

6. Субсидия для фи-
нансового обеспечения 
(возмещения) затрат 
в связи с выполнени-
ем работ по переносу 
существующих сетей 
наружного освещения на 
территории муниципаль-
ного образования

166,0 0,0 166,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 19910,2 7600,4 2590,3 976,0 8015,0 526,5 202,0 0 0
Задача 2 - Улучшение технической оснащенности муниципальных предприятий, учреждений, эксплуатирующих объекты коммунальной инфраструктуры 
города

3 Приобретение
технологиче-
ского
оборудования 
для содержа-
ния объектов 
коммунальной 
инфраструкту-
ры города

1. Приобретение оборудо-
вания для муниципальных 
предприятий, учреждений

бюджет
муниципаль-
ного
образования

36,2 0,0 36,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация
муниципального
образования
(ответственный
исполнитель) 
МУП«Водока-
нал»
(участник по
согласованию)
МУП «Ком-
мунхоз»
(участник
по согласова-
нию)

2. Замена оборудования 
на КНС-8

бюджет
муниципаль-
ного
образования

2100,0 0,0 0,0 2100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.Приобретение и мон-
таж дизельной горелки 
на котел VK-1500 для ко-
тельной мкр.Каринторф

бюджет
муниципаль-
ного
образования

331,7 331,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.Приобретение ве-
сового оборудования 
для автотранспорта на 
полигоне ТБО

бюджет
муниципаль-
ного
образования

910,4 910,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Приобретение 
специализиро-
ванных авто-
транспортных 
средств для 
содержания 
объектов 
коммунальной 
инфраструк-
туры

Приобретение специали-
зированных автотран-
спортных средств для 
содержания объектов 
водоснабжения, водоот-
ведения

бюджет
муниципаль-
ного
образования

1065,8 1065,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Возмещение 
части затрат
по содержанию 
объектов

Предоставление субси-
дии юридическим лицам 
для возмещения затрат в 
связи с оказанием услуг 
населению по помывке в 
общем отделении бани 
микрорайона Каринторф 
города Кирово-Чепецка

бюджет 
муниципаль-
ного образо-
вания

3910,7 0,0 259,5 370,0 724,9 538,5 608,3 692,3 717,2

Итого: 8354,8 2307,9 295,7 2470,0 724,9 538,5 608,3 692,3 717,2
Задача 3 – Стимулирование рационального потребления коммунальных услуг населением

Возмещение 
затрат
по оснащению 
многоквар-
тирных домов 
коллективными-
общедомовыми 
приборами 
учета

Предоставление 
субсидии ресурсоснаб-
жающим организациям, 
управляющим органи-
зациям, товариществам 
собственников жилья 
для возмещения затрат 
по оснащению много-
квартирных домов кол-
лективными общедомо-
выми приборами учета 
коммунальных ресурсов 
при условии наличия 
части муниципальной 
доли в праве общей 
собственности на общее 
имущество в многоквар-
тирном доме, приходя-
щейся на помещения в 
многоквартирных домах, 
находящихся в собствен-
ности муниципального 
образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской 
области

бюджет 
муниципаль-
ного образо-
вания

1061,8 0,0 0,0 100,0 899,8 0,0 62,0 0,0 0,0 Администрация
муниципального
образования
(ответственный
исполнитель)

Всего по программе, в т.ч.: 29326,8 9908,3 2886,0 3546,0 9639,7 1065,0 872,3 692,3 717,2
средства бюджета муниципального образования 29326,8 9908,3 2886,0 3546,0 9639,7 1065,0 872,3 692,3 717,2
средства областного бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0



№ 51 (616) 30 августа 2019 года

3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.08.2019 № 1155 
г. Кирово-Чепецк

Об открытии движения по временному наплав-
ному мосту через реку Чепца

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об ав-
томобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожно-
го движения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, руко-
водствуясь инструкцией по эксплуатации временного наплавного моста через 
реку Чепца, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открыть движение для всех видов транспорта и пешеходов по временному 
наплавному мосту через реку Чепца (далее – мост) с 26.08.2019 года.

2. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуатационная 
служба» города Кирово-Чепецка Кировской области (Четвериков А.В.) демонтиро-
вать дорожные знаки, запрещающие движение по мосту.

3. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Клековкин Р.Н.) обе-
спечить соблюдения Правил дорожного движения на подъездных путях и мосту.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на перво-
го заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации 
муниципального образовании 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.08.2019 № 1158
г. Кирово-Чепецк

О проведении аукциона на право заключения 
договоров на размещение нестационарных тор-
говых объектов на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, Порядком организации и проведения аукциона на право заключения договора 
на размещение нестационарного торгового объекта и заключения договора на 
размещение нестационарного торгового объекта в муниципальном образова-
нии «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 29.12.2012 № 3779 «О размещении нестационарных торговых объ-
ектов и объектов бытового обслуживания на территории муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», на основании решения 
комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (прото-
колы от 25.06.2019 № 9, от 01.08.2019 № 11) администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 01.10.2019 аукцион на право заключения договоров на размеще-
ние нестационарных торговых объектов на территории муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

2. Утвердить документацию об организации и проведении аукциона на право 
заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на тер-
ритории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 
Прилагается.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования, начальника Департа-
мента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Г.Г. Шавлову.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 23.08.2019 № 1158

Документация
об организации и проведении аукциона на право заключения договоров на 

размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

г. Кирово-Чепецк
2019 

1. Извещение о проведении аукциона
1.1. Организатор аукциона
Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области, действующая от имени и в интересах муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, место нахождения (почтовый адрес): 
613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, адрес элек-
тронной почты admchep-torg@mail.ru, контактный телефон 8 (83361) 4-33-91 – от-
дел экономики и развития предпринимательства администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Адрес официального сай-
та муниципального образования: www.k4gorod.ru.

Основание проведения: постановление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от «___» ________ 2019 № 
__ «О проведении аукциона на право заключения договоров на размещение неста-
ционарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области».

1.2. Место, дата, время проведения аукциона
Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, зал заседаний 

№ 1, 01 октября 2019 в 10-00 часов.
1.3. Порядок проведения аукциона
Аукцион ведет аукционист. Аукцион начинается с оглашения аукционистом 

наименования лота, основных характеристик и начального размера платы за место 
по договору на размещение нестационарного торгового объекта (далее по тексту 
– НТО), «шага аукциона» и порядка проведения аукциона. Участникам аукциона 
выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения 
аукционистом начального размера платы за место на размещение НТО и каждого 
очередного размера платы за место на размещение НТО в случае, если готовы 
заключить договор на размещение НТО в соответствии с этим размером платы за 
место на размещение НТО. Каждый последующий размер платы за место на раз-
мещение НТО аукционист назначает путем увеличения текущего размера на «шаг 
аукциона». После объявления очередного размера платы за место на размещение 
НТО аукционист называет номер билета участника аукциона, который первым под-
нял билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет 
следующий размер платы за место на размещение НТО в соответствии с «шагом 
аукциона». При отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор на раз-
мещение НТО в соответствии с названным аукционистом размером платы за место 
на размещение НТО, аукционист повторяет этот размер платы за место на разме-
щение НТО 3 раза. Если после троекратного объявления очередного размера пла-
ты за место на размещение НТО ни один из участников аукциона не поднял билет, 
аукцион завершается. Победителем аукциона признается тот участник аукциона, 
номер билета которого был назван аукционистом последним.

По завершении аукциона аукционист объявляет о продаже права заключения 
договора на размещение НТО, называет размер платы и номер билета победителя 
аукциона.

1.4. Предмет аукциона
Предметом аукциона является право заключения договора на право разме-

щения НТО для организации торговой деятельности в местах, определенных схе-
мой размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципаль-
ного образования, на следующих местах:

№ 
лота

№ 
ме-
ста

Адресная 
привязка 
объекта

Вид 
объ-
екта

Площадь 
объекта, 
м2

Специали-
зация

Срок разме-
щения

1. 53 ул. 60 лет 
Октября, рай-
он ярмарки 
«Южный»

пави-
льон

15 непродо-
вольственные 
товары/това-
ры для сада

С даты за-
ключения 
договора и по 
31.12.2021

2. 78 пр. Мира, 
район ярмар-
ки «Боево»

киоск 8 бытовые 
услуги/ из-
готовление 
ключей

С даты за-
ключения 
договора и по 
31.12.2021

1.5. Начальная цена предмета аукциона за календарный год



№ 51 (616) 30 августа 2019 года

4

№ 
лота

Адресная привязка 
объекта

Начальная цена аукциона за календарный год

1. ул. 60 лет Октября, 
район ярмарки 
«Южный»

11 648,42 (одиннадцать тысяч шестьсот сорок 
восемь руб. сорок две коп.)
Ца=(15*41/30) * 1,08 (Кд2017) * 1,056 (Кд2018) * 
1,05 (Кд2019) * 1,3 (Км) * 1 (Кс) * 365 (Дк)

2. пр. Мира, район 
ярмарки «Боево»

6 212,49 (шесть тысяч двести двенадцать руб. 
сорок девять коп.)
Ца=(8*41/30) * 1,08 (Кд2017) * 1,056 (Кд2018) * 
1,05 (Кд2019) * 1,3 (Км) * 1 (Кс) * 365 (Дк)

1.6. Форма заявки на участие в аукционе, порядок приема, адрес места при-
ема, дата и время начала и окончания приема заявок на участие в аукционе

Для участия в аукционе заявители предоставляют следующие документы:
1. Заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием рекви-

зитов счета для возвращения задатка. Приложение 1.
2. Для юридических лиц - выписка из единого государственного реестра юри-

дических лиц.
Для индивидуальных предпринимателей – выписка из единого государствен-

ного реестра индивидуальных предпринимателей.
Выписки должны быть выданы не ранее 1 месяца до даты приема заявок. 
В случае непредставления указанных документов заявителем по собствен-

ной инициативе организатор аукциона запрашивает их в порядке межведомствен-
ного информационного взаимодействия с использованием единой системы межве-
домственного электронного взаимодействия. 

В случае подачи заявки представителем заявителя предъявляются докумен-
ты, подтверждающие полномочия представителя.

3. Документы, подтверждающие внесение задатка.
4. Опись документов, представляемых для участия в аукционе. Приложение 2.
Заявки принимаются по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. 

Первомайская, д. 6, каб. 425 в срок с 26 августа 2019 и по 26 сентября 2019 года 
ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, понедельник-четверг с 08-00 до 
17-00, пятница с 08-00 до 16-00, перерыв с 12-00 до 12-48, тел. 8 (83361) 4-33-91.

Рассмотрение принятых заявок на участие в аукционе на предмет соответ-
ствия требованиям, установленным документацией об аукционе, состоится 27 сен-
тября 2019 года в 15-00 часов по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. 
Первомайская, д. 6, каб. 404.

Регистрация явившихся на аукцион участников проводится комиссией по про-
ведению аукциона на право размещения НТО на территории муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 01 октября 2019 года в 09-30 
по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, каб. 425. 

Проведение аукциона состоится 01 октября 2019 года в 10-00 часов по адресу: 
Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, зале заседаний № 1.

1.7. «Шаг аукциона» - 3%. «Шаг аукциона не изменяется в течение всего аук-
циона.

1.8. Размер задатка 
Организатором аукциона установлено требование о внесении задатка в раз-

мере 20% суммы годовой платы, что составляет:
По лоту № 1 – 2 329,68 (две тысячи триста двадцать девять руб. шестьдесят 

восемь коп.);
По лоту № 2 – 1 242,50 (одна тысяча двести сорок два руб. пятьдесят коп.).
Внесение и возврат задатка осуществляется в соответствии с договором о 

задатке. Приложение 3.
Задаток перечисляется на расчетный счет организатора аукциона: УФК по Ки-

ровской области (Администрация города Кирово-Чепецка), ИНН 4341007902, КПП 
431201001, ОКАТО 33407000000, ОКТМО 33707000, р/с 40302810533043000024 
в отделении Киров г. Киров, БИК 043304001, л/с 05403022610, КБК 
936 000 000 000 000 000 00 назначение платежа: задаток на участие в аукционе 
01 октября 2019 года. Перечисление задатка за участие в аукционе осуществля-
ется только по безналичному расчету со счета заявителя. Задаток засчитывается 
победителю аукциона в счет исполнения обязательств по заключенному договору 
на размещение НТО в течение 5 рабочих дней с момента заключения договора в 
размере таких обязательств.

Последний день перечисления задатка 26 сентября 2019 года.
1.9. Требования к содержанию и уборке территории
Обеспечение соблюдения Правил благоустройства территории муниципаль-

ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденных реше-
нием Кирово-Чепецкой городской Думы Кировской области от 25.07.2018 № 9/48.

2. Рекомендуемые эскизные проекты НТО
Внешний вид НТО согласовывается с администрацией города Кирово-Чепец-

ка. При установке НТО подписывается акт осмотра объекта ответственным лицом 
администрации. Рекомендуемые эскизные проекты НТО прилагаются.

3. Требования к содержанию, составу,  
оформлению и форме заявки на участие в аукционе

Заявки на участие в аукционе подаются заявителями в порядке и сроки, ука-
занные в извещении о проведении аукциона, при этом прием документов прекра-
щается не ранее, чем за пять дней до дня проведения аукциона.

Заявитель несет все риски, связанные с подачей заявки на участие в аукцио-
не, в случае направления организатору аукциона заявки почтой, курьерской служ-
бой или иным способом.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе по 
каждому лоту.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приёма, воз-
вращается в день её поступления заявителю.

Заявитель не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
1. Документация, определённая п. 1.6, необходимая для участия в аукционе, 

была подана с нарушением сроков подачи заявок и (или) с указанием неполной, 
недостоверной информации.

2. Задаток, указанный в извещении о проведении аукциона, не поступил на 
счет в установленный срок или поступил не в полном объёме.

Отказ в допуске к участию в аукционе по иным основаниям, кроме указанных 
выше оснований, не допускается.

Организатор аукциона ведёт протокол приёма заявок на участие в аукцио-
не, который должен содержать сведения о заявителях, о датах подачи заявок, о 
внесённых задатках, а также сведения о заявителях, не допущенных к участию в 
аукционе с указанием причин отказа. Протокол приёма заявок подписывается все-
ми членами комиссии в течение одного дня со дня окончания срока приёма заявок. 
Заявитель становится участником аукциона с момента подписания всеми членами 
комиссии протокола приёма заявок.

Заявители, признанные участниками аукциона, и заявители, не допущенные 
к участию в аукционе, уведомляются о принятом решении в течение трёх дней с 
даты оформления данного решения протоколом приёма заявок на участие в аукци-
оне путём вручения уведомления лично или путём направления заказного письма 
с уведомлением.

Организатор аукциона обязан вернуть внесённый задаток заявителю, не до-
пущенному к участию в аукционе, в течение трёх рабочих дней со дня оформления 
протокола приёма заявок на участие в аукционе.

4. Порядок и срок отзыва заявок на участие в аукционе
Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку 

до окончания срока приёма заявок, уведомив об этом в письменной форме орга-
низатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить внесённый задаток 
заявителю в течение трёх рабочих дней со дня регистрации отзыва заявки. В слу-
чае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приёма заявок задаток 
возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

5. Срок, в течение которого победитель аукциона должен подписать договор
Организатор аукциона готовит договор на размещение НТО в соответствии 

с типовой формой, являющейся приложением к порядку проведения аукциона, к 
которому прикладывается эскизный проект, технические условия на подключение 
НТО к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае необходимости) и в 
течение десяти рабочих дней со дня проведения аукциона подписывает договор с 
победителем аукциона.

Договор на размещение НТО должен соответствовать условиям, указанным в 
извещении о проведении аукциона.

Договор на размещение НТО подлежит хранению организатором аукциона в 
течение всего срока его действия, но не менее трёх лет с момента его подписания 
сторонами.

Копия договора на размещение НТО, подписанного обеими сторонами, долж-
на храниться в НТО и предъявляться ответственному сотруднику администрации 
при проверке НТО на предмет соблюдения схемы размещения НТО на территории 
города Кирово-Чепецка.

Договор на размещение НТО является подтверждением права на осущест-
вление торговой деятельности или на предоставление бытовых услуг населению в 
месте, установленном договором.

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 18.06.2019 № 812

Заявка на участие в открытом аукционе № ____
на право заключения договора на размещение
нестационарного торгового объекта

_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
(полное наименование/ФИО, местонахождение/место жительства, номер контакт-

ного телефона, банковские реквизиты для возврата задатка)

(далее - Претендент), в лице ________________________________________,
действующего на основании _________________________________________
1. Ознакомившись с извещением о проведении аукциона на право заключе-

ния договора на размещение нестационарного торгового объекта 

№ 
лота

№ 
места

Адресная 
привязка 
объекта

Вид 
объ-
екта

Пло-
щадь 

объек-
та, м2

Специали-
зация Срок размещения

(описание объекта аукциона, местонахождение, специализация, сроки размещения)
опубликованным на официальном сайте муниципального образования «Го-

род Кирово-Чепецк» Кировской области www.k4gorod.ru:, прошу принять настоя-
щую заявку на участие в аукционе.

2. Подавая настоящую заявку на участие в аукционе, подтверждаю, что Пре-
тендент не находится в состоянии реорганизации, ликвидации, банкротства, его де-
ятельность не приостановлена. Гарантирую достоверность предоставляемых для 
участия в аукционе сведений и подтверждаю право организатора аукциона запра-
шивать в уполномоченных органах и организациях информацию, подтверждающую 
представленные сведения.

3. Претендент обязуется:
- соблюдать условия проведения аукциона, предусмотренные порядком ор-



№ 51 (616) 30 августа 2019 года

5

ганизации и проведения аукциона на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта и заключения договора на размещение неста-
ционарного торгового объекта в муниципальном образовании «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, утвержденным постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2012 № 
3779;

- в случае признания победителем аукциона подписать договор на право раз-
мещения нестационарного торгового объекта, составленный в соответствии с опу-
бликованным проектом договора, в течение 10 дней с даты проведения аукциона.

4. Претендент осведомлен о состоянии места под нестационарный торговый 
объект, условиях его разрешенного использования, порядке и сроках отзыва насто-
ящей заявки, праве организатора аукциона отказаться от проведения аукциона не 
позднее чем за 3 дня до назначенной даты проведения аукциона и согласен с тем, 
что организатор аукциона не несёт ответственности за ущерб, который может быть 
причинен Претенденту отменой аукциона, если данные действия предусмотрены 
федеральным законодательством и иными нормативными правовыми актами.

Претендент (его полномочный представитель): ___________   ____________
                                                                                    (подпись)            (ФИО)
«_____»________________ 2019 г. м.п.

Отметка о принятии заявки: _________________________________________
                                                         (дата, время, регистрационный номер) 
_____________ ______________

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от ___________ № ___________

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ,
представляемых для участия в аукционе

на право заключения договора на размещение
нестационарного торгового объекта

_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
(описание объекта аукциона, местонахождение, специализация, сроки размещения)

К заявке на участие в аукционе прилагаются следующие документы:

№ 
п\п

Наименование Номер 
листа

1 Заявка на участие в аукционе
2 Договор о задатке
3 Документ, подтверждающий задаток
4 Выписка из единого государственного реестра юридических 

лиц/индивидуальных 
предпринимателей

5 Копия паспорта
6 Эскизный проект

Претендент (его полномочный представитель):
_______________________ ____________________________ 
          (подпись)                                      (Ф.И.О.) 

м.п. 

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от __________№ _________

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № 

г. Кирово-Чепецк.� «_______» ____________________2019 

Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области в лице главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва Михаила Анатольевича, именуемая 
в дальнейшем Администрация, с одной стороны, и 
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________, именуемый в дальнейшем 
Претендент, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

Предмет договора.
Претендент для участия в аукционе на право заключения договора на раз-

мещение 

№ 
лота

№ 
места

Адресная при-
вязка объекта

Вид 
объекта

Площадь 
объекта, м2

Специ-
ализация

Срок раз-
мещения

1.

перечисляет денежные средства в размере _______ руб. _____ коп. (НДС 
нет) (далее – задаток), а Администрация принимает задаток на свой расчет-
ный счет – УФК по Кировской области (Администрация города Кирово-Чепец-
ка), ИНН 4341007902, КПП 431201001, ОКАТО 33407000000, ОКТМО 33707000, 
р/с 40302810533043000024 в Отделении Киров г. Киров, БИК 043304001, л/с 
05403022610, назначение платежа: задаток на участие в аукционе 01 октября 2019 
года. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств, при-
нятых на себя в соответствии с извещением о проведении аукциона, опубликован-
ным в официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и настоящим договором.

2. Передача денежных средств.
2.1. Денежные средства, указанные в п. 1 настоящего договора, должны 

быть внесены Претендентом единовременно на счет Администрации и зачисле-
ны не позднее даты окончания приема заявок на участие в аукционе, а именно 
26 сентября 2019 года, и считаются внесенными с момента их зачисления на счет 
Администрации.

2.2. Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Администра-
ции, является выписка из его счета.

2.3. В случае непоступления в указанный срок суммы задатка на счет Админи-
страции, что подтверждается выпиской из ее счета, обязательства Претендента по 
внесению задатка считаются не исполненными, Претендент к участию в аукционе 
не допускается.

2.4. Администрация не вправе распоряжаться денежными средствами, посту-
пившими от Претендента в качестве задатка.

2.5. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим До-
говором, проценты не начисляются.

3. Возврат денежных средств.
3.1. В случае, если Претендент не допущен к участию в аукционе, Админи-

страция обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 3.7 настояще-
го договора, в течение 3 (трех) рабочих дней со дня оформления протокола приема 
заявок на участие в аукционе.

3.2. В случае, если Претендент не признан победителем аукциона, Админи-
страция обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 3.7 настоя-
щего договора в течение 3 (трех) рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

3.3. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на уча-
стие в аукционе, Администрация обязуется перечислить сумму задатка на счет, 
указанный в п. 3.7 настоящего договора. Если Претендент отозвал заявку до даты 
окончания приема заявок, задаток возвращается в течение 3 (трех) рабочих дней 
со дня регистрации отзыва заявки. Если заявка отозвана Претендентом позднее 
даты окончания приема заявок, задаток возвращается в порядке, установленном 
для участников аукциона.

3.4. В случае, если Претендент, признанный победителем аукциона, не за-
ключил в установленный срок договор на право размещения нестационарного тор-
гового объекта, задаток ему не возвращается.

3.5. Задаток, вносимый Претендентом, признанным Победителем аукциона 
и заключившим с Администрацией договор на размещение нестационарного тор-
гового объекта, засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному 
договору.

3.6. В случае признания аукциона несостоявшимся, Администрация обязует-
ся перечислить сумму задатка на указанный в п. 3.7. настоящего договора счет в 
течение 3 (трех) рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

3.7. Возврат средств в соответствии с разделом 3 настоящего договора осу-
ществляется Администрацией на счет Претендента № ________________________

в________________________________________________________________
ИНН_____________________________________________________________
КПП ____________________________________________________________
БИК_____________________________________________________________
к/с ______________________________________________________________

4. Заключительные положения.
4.1. Сроки, указанные в настоящем договоре, исчисляются периодом време-

ни, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после насту-
пления события, которым определено его начало. В указанный срок не включаются 
выходные, праздничные дни, а также дни, которые в установленном порядке пу-
блично объявлены нерабочими.

4.2. Все споры и разногласия разрешаются сторонами путем переговоров. В 
случае не достижения соглашения – в Арбитражном суде Кировской области или 
суде общей юрисдикции (по подсудности).

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному для каж-
дой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон.

Администрация Претендент
Администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
613040, г. Кирово-Чепецк,
ул. Первомайская, д. 6
УФК по Кировской области р/с 
40302810533043000024 в Отделении 
Киров г. Киров ИНН 4341007902 КПП 
431201001
ОКАТО 33407000000, ОКТМО 33707000
ОГРН 1024300751177, л/с 05403022610

_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
______________________

__________________ М.А. Шинкарёв ________________(______________)



№ 51 (616) 30 августа 2019 года

6

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2019 № 1160
г. Кирово-Чепецк

О проведении аукциона на право заключения до-
говора аренды земельного участка с кадастро-
вым номером 43:42:000010:44

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером 43:42:000010:44 площадью 9356 кв.м.; адрес 
(описание местоположения): Кировская область, г. Кирово-Чепецк; разрешенное 
использование: земли администрации (свободная земля); категория земель: земли 
населённых пунктов (далее – аукцион).

2. Установить:
2.1. Начальную цену предмета аукциона в размере 332 047,00 рублей (опре-

деленная по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом 
от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»).

2.2. Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукцио-
на») в пределах трех процентов начальной цены предмета аукциона, что составля-
ет 9 961,41 рубль. 

2.3. Размер задатка для участия в аукционе (20% от начальной цены пред-
мета аукциона) – 66 409,40 рублей.

3. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина Н.В.) подготовить 
извещение о проведении аукциона, опубликовать его в Информационном бюллете-
не органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области и разместить на сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области www.k4gorod.ru, на официальном сайте 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru и провести аукцион.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования, начальника Департа-
мента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Шавлову Г.Г. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.08.2019 № 1163
г. Кирово-Чепецк

Об установлении тарифа (платы) на предостав-
ляемые услуги муниципальным казенным уч-
реждением «Кирово-Чепецкое городское управ-
ление гражданской защиты»

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы) на услуги и 
работы, предоставляемые и выполняемые муниципальным казенным учрежде-
нием муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
в рамках приносящей доходы деятельности, утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области 20.11.2017 № 1367, администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф (плату) на предоставляемые услуги муниципальным 
казенным учреждением «Кирово-Чепецкое городское управление гражданской за-
щиты»:

№
п/п

Наименование услуги Тариф 
(плата), 
руб.

1. Проведение работ в интересах физических и юридиче-
ских лиц с использованием слесарного инструмента и 
технических средств (вскрытие сейфа из стального листа 
(металлического шкафа)

650,0

2. Проведение работ в интересах физических и юридиче-
ских лиц с использованием слесарного инструмента и 
технических средств (вскрытие сейфа засыпной конструк-
ции с двойным корпусом)

800,0

3. Вскрытие двери в помещении при отсутствии факторов 
ЧС (с применением слесарных инструментов)

650,0

4. Вскрытие двери в помещении при отсутствии факторов 
ЧС (с применением альпинистского снаряжения)

700,0

5. Оказание помощи пострадавшим животным (снятие с 
сооружений, деревьев высотой не более 3,5 метров и из-
влечение из труднодоступных мест (ям, колодцев и т.д.) 

650,0

6. Оказание платных услуг организациям всех форм соб-
ственности, эксплуатирующим опасные производствен-
ные объекты силами поисково-спасательного отряда, в 
соответствии с законодательством (продолжительность 
предоставления услуги 60 минут)

800,0

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.08.2018 № 936 «Об 
установлении тарифа (платы) на предоставляемые услуги муниципальным казен-
ным учреждением «Кирово-Чепецкое городское управление гражданской защиты».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2019 года.
Глава администрации 

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2019 № 1169
г. Кирово-Чепецк

О проведении аукциона на право заключения до-
говора аренды земельного участка с кадастро-
вым номером 43:42:300029:610

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером 43:42:300029:610 площадью 626+/-9 кв.м.; адрес 
(описание местоположения): Кировская область, г. Кирово-Чепецк; разрешенное 
использование: спорт; категория земель: земли населённых пунктов (далее – аук-
цион).

2. Установить:
2.1. Начальную цену предмета аукциона в размере 14 000,00 рублей (опре-

деленная по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом 
от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»).

2.2. Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукци-
она») в пределах трех процентов начальной цены предмета аукциона, что состав-
ляет 420,00 рублей. 

2.3. Размер задатка для участия в аукционе (20% от начальной цены пред-
мета аукциона) – 2 800,00 рублей.

3. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина Н.В.) подготовить 
извещение о проведении аукциона, опубликовать его в Информационном бюллете-
не органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области и разместить на сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области www.k4gorod.ru, на официальном сайте 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru и провести аукцион.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования, начальника Департа-
мента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Шавлову Г.Г. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.08.2019 № 1172
г. Кирово-Чепецк

Об установлении тарифа (платы) на предостав-
ляемую услугу муниципальным казенным уч-
реждением «Кирово-Чепецкое городское управ-
ление гражданской защиты»

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы) на услуги и 
работы, предоставляемые и выполняемые муниципальным казенным учрежде-
нием муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
в рамках приносящей доходы деятельности, утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области 20.11.2017 № 1367, администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф (плату) на предоставляемую услугу муниципальным казен-
ным учреждением «Кирово-Чепецкое городское управление гражданской защиты»:



№ 51 (616) 30 августа 2019 года

7

№
п/п

Наименование услуги Тариф 
(плата), руб.

1. Услуги единой диспетчерской службы (продолжи-
тельность предоставления услуги 12 месяцев)

1229200,0

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.08.2018 № 937 «Об 
установлении тарифа (платы) на предоставляемые услуги муниципальным казен-
ным учреждением «Кирово-Чепецкое городское управление гражданской защиты».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020 года.
Глава администрации 

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.08.2019 № 1173
г. Кирово-Чепецк

Об определении мест применения пиротехниче-
ских изделий при проведении мероприятий, по-
свящённых Дню города 

В целях защиты жизни, здоровья, имущества граждан и юридических лиц, 
государственного и муниципального имущества от пожаров при проведении 
мероприятий, посвящённых Дню города, соблюдения требований Федерального 
закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального за-
кона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожар-
ной безопасности», Постановления Правительства Российской Федерации от 
22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при 
распространении и использовании пиротехнических изделий», администрация 
муниципального образования «Город Кирово - Чепецк» Кировской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить места, предназначенные для приведения в действие пиро-
технических изделий профессионального назначения с обязательной установкой 
оборудования, предназначенного для получения звуковых, световых, дымовых, 
специальных специфических и иных эффектов при проведении мероприятий, по-
свящённых Дню города 11.09.2019 - 14.09.2019 на территории муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области:

- площадка у КРЦ «Современник» (ул. 60 лет Октября, д.10);
- Октябрьская площадь (ул. Островского);
- площадка у торгового центра «Союз» (ул. Сосновая, д.8/2);
- площадь Конституции (ул. Первомайская);
- территория МБОУ гимназия №2 (пр. Мира, д.61/3);
- территория МБОУ многопрофильный лицей (ул. Комиссара Утробина, д.5);
- хоккейная площадка мкр. Каринторф (ул. Лесная).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на перво-

го заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2094. 2019 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


